АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНО
ЗОВАНИЯ
ВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

а , г .

р.п. Радищеве

Об утверждении прейскуранта цен на платные
муниципальным учреждением дополнител

«Детско-юношеская спортивная

В соответствии с Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного сам

пунктом

м, ЯЛ)!
Экз. № !_

услуги, оказываемые
ьного образования
школа»

от 06.10.2003 № 131-а
эуправления в Российскс

Ульяновской обласчФедерации», пунктом 8 Указа Губернатору
от 15.05.2024 № 49 «О мерах социальной поддержки многодетных семей i
территории Ульяновской области», Администрация муниципально:
образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемь
муниципальным учреждением дополнительного образования «Детск
юношеская спортивная школа» (прилагается). |

2. Установить членам семей участников специальной военной операци
членам семей погибших (умерших) участников специальной военной операци
а также многодетным семьям бесплатное посещение муниципально:
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивн
школа».

2.1. Под участниками специальной военной операции понимаются:
а) граждане, призванные на военную службу по мобилизации

Федерации и
операции, - др

принимающие участие
окончания прохожден]

Вооруженные Силы Российской
проведении специальной военной
военной службы по мобилизации;

б) военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальн<
гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полици
принимающие участие в проведении специальной военной операции;

в) граждане, заключившие контракт о добровольном содействии
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российск<
Федерации, и принимающие участие в проведении специальной военн<
операции;

Вда

а
со

о
а>

1
~

о
«

й__Д

...P
i

?S
 ̂

ю
>S

=>S

г) сотрудники МО МВД России «Новоспасский» (пункт полищ
дислокация р.п. Радищево) Управления Министерства внутренних д
Российской Федерации по Ульяновской области, командированные в зо!
проведения специальной военной операции.

2.2. Под погибшими (умершими) участниками специальной военн<
операции понимаются граждане Российской Федерации, погибшие в связи
исполнением обязанностей военной службы (служебных обязанностей ли(
обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении зада
возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации) в хо,
проведения специальной военной операции либо до истечения одного года
дня их увольнения с военной службы (службы либо прекращения контракта
пребывании в добровольческом формировании), умершие вследствие увеч
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнен!
обязанностей военной службы (служебных обязанностей либо обязанностей i
контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных i
Вооружённые Силы Российской Федерации) в ходе проведения указанш
операции, относящиеся к одной из следующих категорий:

а) граждане, призванные на военную службу по мобилизации
Вооружённые Силы Российской Федерации, принимавшие участие
специальной военной операции;

б) военнослужащие, лица, проходившие службу в войсках национальш
гвардии Российской Федерации и имевшие специальное звание полици
принимавшие участие в проведении специальной военной операции;

в) граждане, заключившие контракты о добровольном содействии
выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российск(
Федерации, принимавшие участие в специальной военной операции;

г) сотрудники МО МВД России «Новоспасский» (пункт полищ
дислокация р.п. Радищево) Управления Министерства внутренних д
Российской Федерации по Ульяновской области, принимавшие участие
специальной военной операции.

2.3. Под членами многодетных семей понимаются гражда]
проживающие на территории муниципального образования «Радищевсю
район» Ульяновской области имеющие трех и более детей. Предоставлен]
многодетным семьям мер социальной поддержки осуществляется }
достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при услов!
его очного обучения в образовательной организации.

3. Признать утратившим силу постановление Администращ
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской облас
от 27.08.2024 № 754 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуг
оказываемые муниципальным учреждением дополнительного образован!
«Детско-юношеская спортивная школа».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день пос:
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелс

Ж
и
tc
*рц
W
PQ
Н
>>

«
S
Xее
Xомсе
аюо
о
Еч
О
я
я
кон
я
я
4 о
5 *о ее
«  Ч
§ ^

X
ы

а
>>

и
«
ы
а
К

О)
Я
Яш

U
«л
Яиа>
3

я
3
«ее

нч те *
CJ о, S
U, Я ^
*  & §•
?  S В
■ Ля

я
4 ее я
я  яя- 2
3 о
I  &
8 и0) и

1  В1 9
s  *
я
3СПсе я о

«к
5Сч
4и
О)
3 я
%
ё
се я

S

>>
5>>
СО
Я
сиЧ
3 ’ялчшfreeЯ
Яо
о

SяЧ
я
2ячоX2м

а)
я S
5 ВW

CD

§mсоfr-О
Оча)a
С

евX
Xи

СИ5
Я  .Щ. Ю6 >• а» и о с

соfr-:<DЯ>>евИГ
SяячW

§ S' Н я О а-
а &
я |
§ § А с

л
8 a
щ S

i sО) СОfr- §
3 яЖ О)
1 *
I  sЯ о °< я С

в >■
о  ч

Я  ^а  х с 3
а» Я
s ЙS 3и Соя
си

ясо
К

осч

о
о

осо

о
о
чО

оч£>

л4 я
§Юж
8 =я -Г я л я
fr- fr-
Я  и
Я  ’Я5 &ч ..

и aЛм И л  яо- Яа» со
* я

о04

о
00

осо

о
o '

о
ч£>

Л4 я
5ЙX
s  =я
-г s
й |
S «

ЯXч  ■
Я  1о х

О  ич а» a
с

юЯ»a
аГЧЯ
со
Я
Я
ЯшЧя
я
Е-1CJоЧяaс

я
fr-

:яя>■
ячяя
ЯЧW

s i
У ЯCD q;

А Н U
§
a s

яя

к> нч5 £г

а  м
С

со
cdна
О fct О)а  х с з

a

>*

О)ЖЖсоX
О
Жо;
Ж
сО
К

оо
оо
СО

Оою

о
чО

Я
Яя
яч
я
яняоч
яaя

=Я t

* Iяя 4 н .
я , и  с\

СО
X

СО
со

X О Ч
со CQ

sf-J
п  *

СОЯ х о>■ аСМ н

3кл4 01 н
СОЯ
кояо

VD
Си
S'
и>*
Чи
>*
СОЯО)яг

со
СОнио
fctО)а
С

сО X4 NO5 ^  я и

СО
£
СО

Ос-1ояЙ
вао
№0
Я
ЯV
501 и0
С
Й
Я

я
1О)
Я
О\о

<

СО
со
СОЯО)Я"
§СОО
со
СО
W

О)SSО)
а .0) VO
8 ^ я
я
5

соН:<у
Я
>>4

евЯ"SяS
Ч
W

§ SН S
U  ж
О) S

Сч
>4чо>4
>4Янч4 я
0>5я
сосоояО)
SSч

X

оо

О о о
o' о" о 400 см чОсмONио
r*“t г“Н см

сч

оо
оооо

о
сч

ооо
чО

40

о
40

игяи
I

-  я 3 я
Е-1 _я Я  0) й3 о
а> 5

<  -0-

оо

о о <э
о о оо 00 ч0ю ио 00

U-)

сч

о
оо
40

о
сч

ооо
оо

40

о
40

>0чиоа
сою

4U >4S и а> 5

о
40

оо

о
40

>яО)н0)ч

3 О си aJ

сч 40

о
o'о00
оо

осч

о
с?оо

яГ ^ о  л
л  Й(1) ш
Я о о VD
S ия
£ й С о

a  Sя
3 5
4 £

ч ег
^ 5и 01

оо

и X
О л
a  Йш Ф Я о о *о
S ияа» и С о я Sя
3 б а  з

Ч ■0'

н4няш
Sа;яоо

<

S S со н о SО) - .ч •©<

SСч
Ё? •и \о
Ч 04я0)
!=Г

2QJ
*

го со
ы X
н чи г?о X
ч с;
а>
Сис

чЯ а;
й  о str и я .

ч й ®  — о я ^
й m ф aо Й и
Я оСО м
PQ

3

«и
X
S
И
2

к
С1>

со ЕГ
2
S
ЕС
СО
со

сОН:а>Яч*4
4яг5яSчW

§ S' р я
О  ж

a  s  g &

лни0 S►Д4 ш н
5
1О
fctоСи
С

ш
СОнио
3aя
а»SЯ4
со о я
ф

3 я4
X

Сч
>4Чи<*4
X
3
Я
Ен4 ч я

о
40ю

оо
40

о
40

<0осоояя>.a

о ифян.. Я
0 ч  "© ^

о
ооЧ1

1Л
сч

оосч04

40 ос сч

о
40

ИГ«и
I
чя

я
чя
Е-

19
20

0,
0

94
0,

0

3
75

0,
0

5
28

0,
0

7
04

0,
0

9
90

0,
0

13
20

0,
0

ьп
C N

u n  1—1 ьп
г -Н 20 20 U")

C N 25

25
60

0,
0

1
10

0,
0

4
40

0,
0

6
60

0,
0 о

o 'о00
00 13

20
0,

0
17

60
0,

0

о1—1оi—( о
т-Н

о
т-Н

о
т-Н

о
г -Н

о
т-Н

VOтН т -Н 4 0 со C N
т -Н

4 0
т -Н

60
i 1

60

Ра
зо

во
е

гр
уп

по
во

е
по

се
щ

ен
ие

(за

ня
ти

я
на

тр
ен

аж
ёр

ах
)

Ра
зо

во
е

гр
уп

по
во

е
по

се
щ

ен
ие

(за

ня
ти

я
на

тр
ен

аж
ёр

ах
)

на
м

ес
яц